
Metodický materiál k výuce první pomoci 

Otravy a poleptání, pokousání zvířaty 

1. Zvracení vyvoláváme u člověka (při vědomí) který požil: 

a. kyselinu 

b. zásadu 

c. jedovaté houby 

2. Při potřísnění oka kyselinou: 

a. okamžitě oko vyplachujeme neutralizačním roztokem a voláme ZZS 

b. vyplachujeme oko proudem čisté vody a voláme ZZS 

c. oko sterilně kryjeme a jedeme na pohotovost 

3. Po požití většího množství alkoholu hrozí: 

a. perforace slepého střeva 

b. bezvědomí spojené se zvracením, dušení a smrt 

c. přehřátí organismu a následná dehydratace 

4. Kdy nepodáváme vodu? 

a. při požití kyseliny 

b. při požití saponátů 

c. při požití benzínu 

5. Mezi rizika u pokousání od zvířat patří: 

a. chřipka 

b. spála 

c. vzteklina 

6. Klíště na kůži: 

a. neodstraňujeme 

b. odstraňujeme, použijeme olej a pak klíště vykroutíme 

c. odstraňujeme, požijeme speciální pinzetu nebo háček 

7. Při uštknutí hadem: 

a. ránu vysajeme, voláme ZZS 

b. ránu nařízneme, voláme ZZS 

c. postiženou oblast zafixujeme, voláme ZZS 



Řešení 

1 c 

2 b 

3 b 

4 b 

5 c 

6 c 

7 c 

 

 


